Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

04-09-2023
F.09/23/123
NL:TZ:0000282230:F001
02-05-2023

mr. R.G.C. Veneman
mr A.W. van Meegdenburg

Versus Women's Sportsclub B.V. 02-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Versus Women's 02-06-2023

Sportsclub B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

54374766, statutair gevestigd te Gouda, aldaar kantoorhoudende aan de

Nieuwehaven 51 A.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde onderneming hield zich bezig met het exploiteren van een 02-06-2023

sportschool voor (uitsluitend) vrouwen, onder meer door middel van het 1

aanbieden van groepslessen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 €100.621,00
2021 € 86.165,00
2020 € 106.399,00

2019 € 139.876,00

Winst en verlies

€ -5.486,00
€-2.737,00
€ -6.864,00

€ -4.665,00

Balanstotaal
€ 74.859,00
€ 69.280,00
€ 46.398,00

€ 33.418,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=adf9c965-f4e8-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de (concept)jaarrekeningen over de

jaren 2020, 2021 en 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€11.124,25

Toelichting

Het huidige boedelsaldo is opgebouwd uit het saldo van de bankrekening en
het kassaldo van gefailleerde per datum faillissement en de koopsom van de

bedrijfsinventaris.

€ 20.959,49

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het saldo op de boedelrekening
toegenomen met ontvangen premierestituties en een restitutie van Oasen.
Tevens is het saldo toegenomen met de ontvangen afrekeningen inzake de
NOW3, 5 en 6 en de koopsom van de loopband. Het boedelsaldo is

afgenomen met de bankkosten.

Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

1-6-2023

van
2-6-2023
t/m

3-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

43 uur 28 min

41 uur 11 min

84 uur 39 min

02-06-2023

1

02-06-2023
1

02-06-2023

1

04-09-2023
2

02-06-2023
1

04-09-2023
2



Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 4 januari 2012. De directie van
gefailleerde wordt gevormd door haar bestuurder, de besloten vennootschap
Sportief IJsselmonde Holding B.V. Sportief IJsselmonde Holding B.V. is tevens
enig aandeelhouder van gefailleerde. Sportief IJsselmonde Holding B.V. wordt
bestuurd door twee natuurlijk personen.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator geen lopende procedure bekend waarbij gefailleerde
betrokken is.

1.3 Verzekeringen

Inventarisatie met betrekking tot de lopende verzekeringen heeft
plaatsgevonden. Lopende verzekeringen worden naar bevind van zaken
afgewikkeld.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle premierestituties ter zake de
beéindigde polissen ontvangen. De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

1.4 Huur

Het bedrijfspand in Gouda is gehuurd van een particuliere verhuurder. Met de
verhuurder had gefailleerde reeds vaoér faillissementsdatum een
vaststellingsovereenkomst gesloten ter beéindiging van de huurovereenkomst
per 1 meijl.,, waarbij het gehuurde tevens op die datum ontruimd had moeten
zijn. De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de boedel in de
gelegenheid wordt gesteld de activa te verkopen waarna het gehuurde zal
worden opgeleverd.

Het bedrijffspand in Gouda is leeggehaald en op 20 juni 2023 aan de
verhuurder opgeleverd.

02-06-2023
EE
02-06-2023
mE1
02-06-2023
EE
02-06-2023
mE1
04-09-2023
Ek
02-06-2023
EE
04-09-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

De voornaamste oorzaak van het faillissement is volgens het bestuur gelegen 02-06-2023
in de coronacrisis. Het aantal abonnementhouders lag vlak voor de eerste 1
lockdown rond de 400, maar is vervolgens aanzienlijk gedaald naar een kleine

300 abonnementhouders. Vervolgens heeft het bestuur getracht om de

abonnementhouders bij andere sportcentra onder te brengen. Dit is niet gelukt

waarna de ondernemingsactiviteiten volledig stil zijn komen te liggen. De

gefailleerde vennootschap heeft hierdoor niet meer aan haar verplichtingen

kunnen voldoen. Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat drie werknemers het

failissement hebben aangevraagd.

De curator neemt de oorzaken van het faillissement in een later stadium in
onderzoek, tezamen met het rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-06-2023
1

8

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er acht werknemers in dienst. De curator
heeft de arbeidsovereenkomsten, voor zover rechtens vereist, opgezegd, zulks
na van de rechter-commissaris verkregen machtiging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-06-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-5-2023 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsleden van gefailleerde bij brief van 3 mei 2023 02-06-2023
geinformeerd over de gevolgen van het faillissement en hen ontslag 1
aangezegd. Ook heeft de curator het UWV op de hoogte gebracht van het

faillissement.

De nog te verrichten werkzaamheden betreffen de verificatie van de in te
dienen vordering van UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 1.694,00
Loopband € 532,40
totaal € 2.226,40 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap bezit een beperkte (verouderde)
bedrijfsinventaris, bestaande uit inventaris en fithessapparatuur. De curator
heeft de verkoop van deze inventaris ter hand genomen en is door een
opkoper gekocht voor een bedrag van € 1.694,00 inclusief btw.

In de eerste verslagperiode is de beperkte bedrijfsinventaris verkocht
exclusief een loopband. De loopband was geen eigendom van gefailleerde.
De eigenaar van de loopband werd in de gelegenheid gesteld de loopband
op te halen. Uiteindelijk heeft de eigenaar afgezien van zijn aanspraak en is
de loopband daarna verkocht voor een bedrag van € 532,40 inclusief btw.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de eventuele verkoopopbrengst van de bedrijfsinventaris rust het
bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet, zulks in verband
met haar vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afronden van de verkoopwerkzaamheden.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

02-06-2023
=K
02-06-2023
=
02-06-2023
=k
04-09-2023
i 2
02-06-2023
=
02-06-2023
=R
04-09-2023
B 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 8.925,25
Kassaldo € 505,00
totaal € 9.430,25 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over een positief saldo bij ING Bank. Dit saldo is
inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt.

Er is een kassaldo aangetroffen van € 505,00. Dit bedrag is inmiddels via de
kantoorrekening ontvangen op de boedelrekening.

Het is niet meer mogelijk gebleken goodwill te gelde te maken. Een eventuele
opbrengst woog niet op tegen de kosten voor de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te
verwachten.

02-06-2023

1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courantvorderingen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren bekend. 02-06-2023
1

Gefailleerde beschikt volgens de administratie over een rekening-
courantvordering op Sportief IJsselmonde Holding B.V. ter hoogte van €
52.067,00 en op Sportschool IJsselmonde B.V. ter hoogte van € 3.521,00. De
curator zal verder onderzoek hiernaar verrichten.

In de afgelopen verslagperiode heeft rechtbank Den Haag op 11 juli 2023 het 04-09-2023
faillissement uitgesproken van Sportschool IJsselmonde B.V. De curator zal 2

het onderzoek naar de in de administratie aangetroffen rekening-

courantvordering op gefailleerde Sportschool IJsselmonde B.V. ter hoogte van

€ 3.521,00 en op Sportief IJsselmonde Holding B.V. ter hoogte van €

52.067,00 voortzetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek rekening-courantvorderingen. 02-06-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-06-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft geen vordering op
gefailleerde. De bank heeft een saldo van € 8.925,25 overgemaakt, Dit saldo is
inmiddels ontvangen op de boedelrekening. Er zijn geen zekerheden verstrekt
aan ING (of andere derden).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 02-06-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is de curator niet gebleken van partijen die een pandrecht zouden hebben
op de bedrijfsinventaris.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is door één crediteur aanspraak gemaakt op een loopband,
welke geen eigendom is van de gefailleerde vennootschap. De eigenaar zal in
de gelegenheid worden gesteld de loopband op te halen.

De eigenaar van de loopband heeft in de afgelopen verslagperiode
uiteindelijk afgezien van zijn aanspraak op de loopband, waarna de loopband
is verkocht.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Hiervan is (nog) geen sprake.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkelen rechten van derden;

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

02-06-2023

1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

04-09-2023
2

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023

1

04-09-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een voortzetting van de onderneming was niet aan de orde, omdat de

bedrijfsactiviteiten reeds per 1 maart 2023 waren beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023

1

02-06-2023

1

02-06-2023

1

02-06-2023
1

02-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie digitaal ontvangen en zal deze nog
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:28-10-2018
2018:17-10-2019
2019:19-10-2020
2020: 18-10-2021
2021:9-10-2022

Deponering van de jaarrekening heeft tijdig plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van de aandelen bedraagt € 18.000,00. Naar de
volstorting dient nader onderzoek te worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal (standaard) onderzoek verrichten naar eventueel paulianeus
handelen en andere onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek.

02-06-2023

1

02-06-2023

1

02-06-2023

1

02-06-2023

1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023
1

02-06-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2023

Toelichting 1
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend. Deze zullen in ieder geval geval
(kunnen) bestaan uit vorderingen ter zake:

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

Verhuurders: p.m.

04-09-2023

€ 31,70
2

Toelichting

De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:

Salaris curator: p.m.

Kosten door kantoor voorgeschoten: € 31,70

UWV: p.m.

Verhuurders: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-06-2023

€63.739,00
1

Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en loonbelasting van in totaal € 63.739,00.

04-09-2023

€63.757,00
2

Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en loonbelasting van in totaal € 63.757,00.

8.3 Pref. vord. UNV

02-06-2023
1

Toelichting

De curatoris in afwachting van de vorderingen van het UWV.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben geen andere crediteuren een preferente vordering
ingediend.

€ 1.815,01
Toelichting

Ter zake de aanvraagkosten van het failissement is een vordering ter hoogte
van € 1.815,01 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De curator bekende crediteuren zijn geinformeerd over het failissement en
verzocht hun vorderingen in te dienen. Van twee crediteuren, die reeds hun

vorderingen hebben ingediend, zijn de vorderingen geverifieerd en opgenomen

op de voorlopig erkende concurrente crediteurenlijst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.667,65
Toelichting

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 5.667,65.

€ 7.652,75
Toelichting

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 7.652,75.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

02-06-2023
EE
04-09-2023
EK
02-06-2023
mE1
04-09-2023
& 2
02-06-2023
mE1
04-09-2023
[ 2
02-06-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-06-2023
e eventueel nog informeren nagekomen crediteuren; 1
e inventariseren crediteurenvorderingen;
e controleren vorderingen.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Eris in deze verslagperiode niet gebleken van een lopende procedure. 02-06-2023
1
9.2 Aard procedures
Hiervan is thans geen sprake. 02-06-2023
1
9.3 Stand procedures
Hiervan is thans geen sprake. 02-06-2023
1
9.4 Werkzaamheden procedures
Er zijn door de curator (vooralsnog) geen werkzaamheden te verrichten. 02-06-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkelen verkoop activa;

e afwikkelen rechten van derden;

e onderzoek rekening-courantvorderingen;

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e afwikkelen verzekeringen;

e onderzoek volstortingsverplichting;

e inventariseren en controleren crediteurenvorderingen.

e onderzoek rekening-courantvorderingen;

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e onderzoek volstortingsverplichting;

e inventariseren en controleren crediteurenvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

02-06-2023
1
04-09-2023
2
02-06-2023
1
04-09-2023
2
02-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


